
令和６年 10 月 吉日 

会員各位 

（一社）群馬建築士会 前橋支部 

      支  部  長 片山 康浩 

担当副支部長 萩原  香 

研 修委員長 相場 直子 

 

            応急危険度判定研修会のお知らせ 

 

錦秋の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。 

さて、群馬建築士会前橋支部では令和６年６月 24 日に、前橋市と「災害時における応急対応

業務の応援協力に関する協定」を締結しました。この度の協定締結は大規模な地震等の災害が発

生した際、被災建築物の応急危険度判定を実施するための協力体制を確立するものです。 

つきましては、応急危険度判定を迅速かつ円滑に実施するため、下記のとおり研修会を行います。

ご多忙とは存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

                      記 

１．日   時   令和 ６年１１月１８日（月） １５：００～１７：００ 

２．会   場   前橋市中央公民館 ５０１・５０２ 

３．内   容  ・ビデオ視聴 

            ・質疑応答   群馬県土整備部建築課  ご担当官様 

４．受講対象者   すでに応急危険度判定士となっている会員 

５．持 ち 物   被災建築物応急危険度判定マニュアル 

＊日本建築防災協会（1998/6/ 1）発行 

          ＊最初の判定士資格取得講習の際、群馬県より配布の緑色の本 

６．参 加 費   無 料 

７．参加申込み   メールまたは FAX で 11 月 11 日（月）までにお申し込みください 

８．申込み・問合せ 研修委員長 相場 メール landsekkei@ae.wakwak.com 

                     FAX：027-329-5404 

    TEL：090-2546-8141（緊急連絡用） 

 

               （切り離さずこのままお送りください）                      

 

       11 月 18 日開催 応急危険度判定研修会申込書 

 

  被災建築物応急危険度判定マニュアル（持参できる場合は〇）   持参        

        

参加者氏名            （携帯電話：             ）       


